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AXBOROTLASHGAN JAMIYATDA - TA’LIM SIFATINI OSHIRISH UCHUN 

MA’NAVIYAT VA OILANING O’RNI. 

 

Xonnazarova Mavjuda Qodirova 

Qashqadaryo viloyati Shahrizabz shahar maktabgacha va maktab ta’limi bo’limiga 

qarashli 8-umumiy o’rta ta’lim maktabi Ma’naviy va ma’rifiy ishlar bo’yicha direktor 

o’rinbosari 

 

Annotatsiya: ushbu maqolada  bolalar kitobxonligini oshirish, ta’limda telefonning 

ahamiyatlari va farzand tarbiyasida oilaning, ota-onaning o’rni hamda ota-ona bo’lish 

etiketi bo’yicha xorijiy va milliy pedagogika qarashlari  haqida fikr yuritilgan. 

Kalit so’zlar: bola, ota-ona , farzand tarbiyasi, oila, ota-ona etiketi, otalar kuni, 

telefon,internet, ma’naviyat  ,tarbiya. 

 

O‟zbekiston Respublikasi prezidenti Shavkat Mirziyoyev 2023-yilni “Insonga 

e‟tibor va sifatli ta‟lim yili” deb e‟lon qilishni taklif qildi.Ta‟lim sifatini oshirishda 

ma‟naviyatning o‟rni katta bu to‟g‟risida  Shavkat Mirziyoyev “maktablarda ta‟lim 

sifatiga qanday e‟tibor bersak ma‟naviyatga ham shunday e‟tibor berishimiz kerak” deb 

aytganlar ma‟naviyat  kishilarning  falsafiy, huquqiy , ilmiy, badiiy, ahloqiy, diniy 

tasavvuralarini o‟z ichiga oladi. Ma‟lumki insonning tashqi va ichki olami 

mavjud.Tashqi olamda uning ko‟rinishi kiyinishi hatti-harakati va boshqalar kiradi 

ichki olamga esa uning yashashidan maqsadi fikr yuritishi orzu istaklari his tuyg‟ularini 

o‟z ichiga oladi. Insonning  ana shu ichki olami,ruhi,qalbi ma‟naviyatdir. 

O‟zbekiston Respublikasi birinchi prezidenti  Islom karimov o‟zining “Yuksak 

Ma‟naviyat –yengilmas kuch” asarida kitobning inson hayotidagi o‟rni haqida alohida 

to‟xtalar ekan shunday degandi: 

“Insonni uning ma‟naviy olamini kashf etadigan yana bir qudratli vosita borki u 

ham bo‟lsa so‟z sa‟nati badiiy adabiyotdir”. Inson hayvondan farqli nafaqat moddiy 

oziqada balki ma‟naviy ruhiy oziqaga ham muhtojlik  sezadi. O‟zbekiston 

Respublikasining birinchi prezidenti Islom Karimov “Yuksak ma‟naviyat-yengilmas 

kuch asarida “Xalqimizda yetishib chiqqan uning dunyoga ma‟rifatli millat sifatida 

tanilishiga ulkan hissa qo‟shgan buyuk ijodkor xizmatiga matufakkir bobomiz Alisher 

Navoiyni quyidagicha ta‟riflaydi 

“Agar bu ulug‟ zotni avliyo desak, u avliyolarning avliyosi, mutafakkir desak 

mutafakkirlarning mutafakkiri, shoir desak shoirlarning shoiridir” bundan ko‟rinadiki 

ma‟rifat va ma‟naviyatga  sidqi dildan xizmat qilishning hosiyati beqiyosdir.Kitob 

ma‟naviyat xazinasidir  ma‟naviy yuksalishning eng samarali yo‟llaridan biri kitobga  

oshno tutinish adabiy asarlar mutoalasiga ixlos qo‟yishdir.”Ma‟naviyat maktabdan 

boshlanadi. Maktablarda ta‟lim sifatiga e‟tibor bersak ma‟naviyatga ham shunday 

e‟tibor berishimiz kerak” dedi Shavkat Mirziyoyev .Prezident o‟quvchilarning dunyo 
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qarashi va iqtidorini oshiradigan turli yoshdagi sinflar uchun mo‟ljallangan ma‟naviyat 

kitoblari yaratish bo‟yicha tavsiya berdi. 

Mobil telefonning yaratilishi texnik taraqqiyotning haqiqiy inqilobidir.Ammo 

barcha texnik taraqqiyotning salbiy tomonlari ham bor, hozirgi kunda o‟quvchilar 

qo‟lidagi mobil telefonlar ularning sog‟ligi uchun ham zararlidir.Mobil telefondan 

chiqayotgan nur inson miya hujayralariga jiddiy ta‟sir qilib turli xavfli kasalliklarga 

duchor etadi. Ko‟pincha dars paytida ham o‟quvchi yigit qizlarning qo‟lida telefon 

ko‟ramiz.  Hozirgi kunda o‟smirlar telefondan ba‟zilari to‟g‟ri foydalana 

olishishmaydi.Mobil telefonda har-xil o‟yinlar, behayo sur‟atlar ko‟payib ketmoqda bu 

narsa o‟quvchining dunyo qarashiga salbiy ta‟sir ko‟rsatibgina qolmay, uning hayotini 

izdan chiqarishgacha olib keladi. Biz cheksiz internet imkoniyatlariga o‟rganib qolib, o‟z 

atrofimizdagi  voqealarga befarq qarayapmiz. Mobil telefonning tibbiyotda salbiy 

ta‟sirlari ham o‟rganilgan, masalan o‟smirlarda har kuni 15 daqiqa mobil telefonda 

gaplashishning o‟zi miyada saraton o‟smasi hosil bo‟lishi uchun yetarli ekan. Ta‟lim 

tarbiya jarayonini samaradorligini yanada oshirishni ta‟minlash, har tomonlama 

rivojlangan va barkamol avlodni tarbiyalash uchun, o‟quvchilarning mobil telefondan 

me‟yordan chiqmagan holda foydalanishini  ota-onalar va pedagog xodimlar birgalikda 

nazorat qilishlari shart. 

XX|-asr axborot texnologiyalar asri deb barchamiz bugungi kunda bor 

e‟tiborimizni telefonlarimiz uchun ajratmoqdamiz.Endi tug‟ilgan chaqaloq ham 

telefonning ovozini eshitganda yoki uni yoniga qo‟yganda tinchlanadi. Nima deb 

o‟ylaysiz buning  sababi nimada? 

Sharq  mamlakatlarida farzand tarbiyasi bilan asosan oilada ona shug‟ullanadi .Bu 

haqida  Sharq adabiyotining yetuk namoyondalari va allomalari ham alohida fikr 

bildirishgan.Abu Ali Ibn Sino bola tarbiyasi ba tarbiya usullari haqida qimmatli 

fikrlarini bildirgan. Uy-ro‟zg‟or tutish masalalari xususida ham so‟z yuritadi.O‟z 

kamchiliklarini tuzatishga qodir bo‟lgan ota-ona, tarbiyachi bo‟lishi mumkin. Ahloqiy 

tarbiyada eng muhim vositalar bolaning nafsoniyatiga, g‟ururiga tegmagan holda, 

yakkama-yakka suhbatga bo‟lish va bolaga nasihat qilishdir. 

Berdaq-oilaning bola tarbiyasida muhim  o‟rin tutishini alohida ta‟kidlaydi,oila 

muhitida ota-onalar bilan bolar o‟rtasida o‟zaro hurmat bo‟lgandagina bola tarbiyasida 

yaxshi natijalarga erishishi mukinligini aytadi.O‟quvchi  ilm olishda ota-ona oilada 

birinchi namuna ,yo‟lboshchi bo‟lishi kerak .Bolaning dunyosi oiladan boshlanadi va 

o‟qish odati birinchi navbatda oilada payo bo‟ladi.Ota-onalar va ularning farzandlari 

qo‟lidagi yaxshi kitob bu- oilada o‟qish  muhiti va ma‟naviy birlik hukm surishi uchun 

yaxshi belgidir.Buning uchun ota ham ona ham kitob bilan do‟st bo‟lishi maqsadga 

muvofiq. 

Bolaning o‟qish hayoti uchun oilaviy o‟qish alohida ahamiyatga ega.Voyaga 

yetgan odamning o‟qishini tinglash, u bilan kitob rasmlarini tomosha qilish, bolada faol 

o‟ylash  qahramonlar haqida qayg‟urish, voqealarni davomini kutish, o‟z tajribasi va 
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boshqalarning tajribasi o‟rtasidagi aloqalarni farqlash va ularni bir-biriga bog‟lashni 

o‟rganadi.Birgalikda o‟qish ota-ona va bolani bir-biriga yaqinlashtiradi,ma‟naviy 

muloqotning noyob va quvonchli daqiqalarini rag‟batlantiradi. 

Asosiy maqsad sifatli ta‟lim va o‟quvchilar hayotida sog‟lom ma‟naviy muhitni 

shakllantirishdir. 
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